Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ

  Й Ы Ш Ё Н У

   16.02.2024  №  208
Сěнтěрвěрри  хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

администрация

Мариинско-Посадского

муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.02.2024  №  208
г. Мариинский  Посад

	Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год.

В соответствии с постановлением администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 09.11.2023 № 1430 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов   администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики,  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год (далее План).
          2. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа от 03.04.2023г. № 353 «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год»
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальника отдела организационно - контрольной работы.
Глава Мариинско-Посадского                                                                                  В.В. Петров

муниципального округа

                                                                    Утвержден
                                постановлением администрации
                 Мариинско-Посадского муниципального
                                  округа Чувашской Республики
                                                 от  16.02.2024  № 208
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год

	№
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	Постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 24.04.2023г.  № 457 «Об утверждении административного регламента администрации Мариинско-Посадского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности»
	Отдел земельных и имущественных отношений

	май
2024 года
	Сектор экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

	2
	Постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2023г. № 206 «Об утверждении административного регламента администрации Мариинско-Посадского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности в аренду»
	Отдел земельных и имущественных отношений

	август
 2024 года
	Сектор экономики, промышленности и инвестиционной деятельности